



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றவாளியைப் பித்தத்தில் அல்லது திருட்டுமைகளை கண்டிப்பித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற வைருக்கும் பொன்ஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலின் துசிபாரிசின்பேரின் நக்கொடை சிலைக்கும், திருட்டுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பித்தலுக்கு வெகுமதி மறியல்ல முன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலி சீட்டிடும் பெருங்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MUTIYA YAKKADURAYA ; charged with theft of cattle at Suwalakulana in Anuradhapura on November 16, 1904 ; is a Sinhalese of the Duraya caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 45 years ; height, about 6 ft. ; make, well built ; complexion, dark ; mouth, large ; one of the front teeth is slightly broken ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a small knot ; wears moustaches and beard shaved ; birthplace, Naranwella in Kurunegala ; general residence, Serappana in Anuradhapura District ; haunts Kalanwewa ; wife and two children are at Kalanwewa ; is well known to the Korala of Hurulupalata. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 23,911 for his arrest.

CAROLIS; charged with theft of plumbago at Epitawalakada, Rakwana, on November 20, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, pit cooly; age, about 16 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black; hair, black and tied in a knot with a piece of cloth; left leg, slightly crippled; birthplace, Kandy; general residence, Rakwana; haunts Rakwana, Godakawela, Kolonnawa, Mirigama, and Udispattuwa; is single; is well known to M. Jeremias Cooray, W. S. Balamahatmaya, and V. T. G. Appuhamy of Rakwana. The Police Magistrate of Rakwana has issued warrant No. 1,515 for his arrest.

THOMAS DEPP alias THOMAS ; charged with theft of plumbago at Enitawalakada, Bakwana, on November 20, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, pit cooly ; age, about 35 years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, brown ; nose, large and prominent ; teeth, large ; eyes, blue ; hair, dark, long, and tied in a knot ; has a scar on the forehead ; birthplace and general residence, Aturugiriya in Salpiti korale ; haunts Aturugiriya, Welimaluwa, and Godakawela ; is well known to M. Jeremias Cooray and P. C. 1,428 Jamaldeen of Rakwana. The Police Magistrate of Rakwana has issued warrant No. 1,515 for his arrest.

M. GIRIGORIS APPU ; charged with theft of plumbago at Epitawalakada, Rakwana, on November 20, 1904 ; is a Sinhalese, of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, clerk ; age, about 26 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears slight moustaches ; has pimples on face ; birthplace and general residence, Aturugiriya in Colombo District ; haunts Rakwana, Godakawela, Alpitiya, Anuradhapura, Kurunegala, Badulla, Haputale, Yatiyantota, Udispattuwa, and Mirigama ; is single ; father, M. Jamel Appuhamy of Aturugiriya ; is well known to Mr. M. T. Cooray, P.C. No. 159 Henderick Appu of Rakwana, and the Korala of Godakawela. The Police Magistrate of Rakwana has issued warrant No. 1,515 for his arrest.

AGAMPODI PODIAPPU ; charged with theft of plumbago at Epitawalakada, Rakwana, on November 20 1904 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, pit cooly ; age, about 35 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, small and well set ; eyes, round and black ; hair, black and tied in a knot ; wears full beard ; birthplace, Randome in Galle District ; general residence, Madampe in Atakalan korale ; haunts Madampe, Alpitiya, Rakwana, Godakawela and Balangoda ; is single ; keeps a mistress at Alpitiya and has two children ; brother, Agampodi Marthenis of Welkanayaya ; is well known to the Gan-archchus of Madampe Korale Mahatmaya of Godakawela, and M. T. Cooray of Rakwana. The Police Magistrate of Rakwana has issued warrant No. 1,515 for his arrest.

EDIRIMUNI JOHN SILVA of Palugahawela ; charged with theft at Katuwelagama on December 16, 1904; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cinnamon peeler ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, brown ; eyes, black and oval ; hair, tied in a knot ; wears beard ; birth-place, Palugahawela in Alukuru korale ; general residence, Nallu in Hapitgam korale ; haunts Kadawala, Palugahawela, and Mulyaya in Kurunegala District ; is married ; father, Edirimuni Horialis Silva ; uncle, Edirimuni Sarmanis Silva ; is well known to the Police Vidane of Palugahawela and the Police Vidane of Katuwelagama. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 1,947 for his arrest.

NISANGA MARTHELIS SILVA of Palugahawela ; charged with theft at Katuwelagama in Alutkuru korale on December 16, 1904 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cinnamon peeler ; age, about 26 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, brown ; eyes, black and oval ; hair, tied in a knot ; wears full beard ; birthplace and general residence, Palugahawela ; haunts Ragama and Kurunegala ; is married ; father, Pedro Silva, of Palugahawela ; is well known to the Police, Vidanes of Kaduwala and Palugahawela. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 1,947 for his arrest.

HETTIARACHCHIGE JAMES; charged with causing grievous hurt at Elamalwala on January 29, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, 5 ft. 9 in.; make, well built; complexion, fair; nose, pointed; teeth, regular; eyes, black and large; hair, black and tied in a small knot; wears moustaches and beard shaved; a horse and a unicorn tattooed on both sides of the chest and two flags on the right forearm; birthplace, Welikada in Palle pattu of Salpiti korale; general residence, Elamalwala; haunts Mannar, Tangalla, Matara, Dikwella, Pinnawala, Kadugannawa, and Rajakadaluwra in Chilaw District; wife, Gamage Podihamy resides at Elamalwala; is well known to the Police Vidanes of Welikanna, Pinnawala, and Kadugoda. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 12,945 for his arrest.

JOHN; charged with theft at the Military Barracks, Fort, Colombo, on February 14, 1905; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 18 years; height, 5 ft. 4 in.; complexion, dark brown; eyes, dark brown; hair, black and cut short; has a scar on the waist; birthplace, Maradana; general residence, Slave Island; haunts Slave Island and Maradana; is single; mother, Punchihamy of Slave Island; brother, Podi Singho of Slave Island. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 91,397 for his arrest.

RANEWEERAGE JUANIS; charged with theft of cattle at Bellantuduwa, Panadure, on March 6, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 40 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, slender; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, curly, and tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace and general residence, Okanduwa; haunts Panjagala North and South; is single; brother, Weerakodige Siadoris of Okanduwa; is well known to the Police Headman of Gangomuwa. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 18,709 for his arrest.

RAIGAMA LOKUMANAGE EMANIS APPU; charged with theft of cattle at Bellantuduwa on March 6, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age 25 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace and general residence, Okanduwa; haunts Puttalam and Grandpass; is single; mother, Manege Ango of Okanduwa; uncle, Manage Joronis Perera of Okanduwa; brother, Manage William alias Podi Appu of Okanduwa; is well known to the Police Headman of Gangomuwa. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 18,709 for his arrest.

TIKIRIHAMY; charged with forgery at Andarawewa in Nuwaragampalata, Anuradhapura; is a Kandyan Sinhalese of the Wellala caste; occupation, cultivator; age, about 20 years; height, 5 ft. 2 in. make, thin; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, dark; hair, black, long, and tied in a knot; wears slight moustaches; general residence, Andarawewa in Nuwaragampalata, Anuradhapura; haunts, Dandugama and Colombo. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 24,250 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON April 9, 1905, from a buggy cart between Peradeniya junction and Resthouse, Peradeniya: a dark green over-coat with maker's name "Agunscuhura" and owner's name marked inside the collar. Owner, Sir A. Perry, Principal Civil Medical Officer, Colombo.

STOLEN.

On February 26, 1905, from Hatupadiigama in Talpe pattu of Galle District: a brownish cow, aged about 5 years, branded S. Q. O. Owner, Baranige Mango Nona.

On March 1, 1905, from the temple at Mabina: a brown bull with one horn short, aged 8 years, branded S. on the left flank. Owner Kanangara Arachchige Don Davith Appu, Madampilla.

On March 10, 1905, from Diwulkumbura at Ellalagoda in Talpe pattu of Galle District: a reddish he-buffalo, aged about 3 years, face white, branded S. Q. Q. on the left flank; (2) a whitish he-buffalo, aged about 3 years, branded S. Q. S. Q. on the left flank. Owner, Jamburutugoda Gamachchige Cornelis of Ellalagoda.

On March 18, 1905, from the Model Farm at Kanatta: a dark brown bull, aged about 5 years, one horn short, branded S. on the right flank. Owner, Mr. P. Samaranayake.

On April 4, 1905, from the owner's shop at Reclamation road, Pettah, Colombo: Ceylon currency note Rs. 1,000 No. F1/01208, Ceylon currency note Rs. 100 numbered either D1/56475 or D1/15434 or D1/62409, Madras currency note Rs. 500 No. B.A. 70/55031, and in gold £33. Owner, B. C. Pajell of Bombay and Aden.

On April 4, 1905, from the owner's house at Maligawatta, Maradana, Colombo: an iron piece with letters "B. S. F." 1 white shirt marked "W. M. P.", 1 cambaya cloth, 1 chintz cloth. Owner, Bastian Sardial Fernando.

On April 6, 1905, from the owner's house at Dickman's road, Bambalapitiya, Colombo: 1 table lamp with green shade, 2 dishes with black and blue flowers, 1 small jug, 1 khaki coat, and 2 pairs of khaki trousers. Owner, Mr. J. G. Panlusz.

STRAYED.

On March 11, 1905, from the owner's house at Welikada: a white terrier dog with a black patch on the belly and tan patches on the head, and answers to the name "Dash". Owner, Mr. E. H. de Run.

On March 29, 1905, between Kundasale ferry and Kandy: a white terrier dog with collar and chain and a black patch over the eye, tail short, answers to the name "Rosie." Owner, Mr. Wm. A. F. Murray, Alagalla estate, Kadugannawa.

INFORMATION DESIRED.

As to the present whereabouts of a girl named SINNAMMA, who is said to have been kidnapped by one Ramasamy Kangany of Glengariff estate, Dikoya, on March 6, 1905; is a Tamil; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 15 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; teeth, regular; hair, black and long; birthplace, India; general residence, Glengariff; uncle, Sellan of Glengariff; mother, Kamatchi of Glengariff; is well known to the kanganies and coolies of Glengariff estate, Dikoya. The Police Magistrate of Hatton has issued a search warrant No. 349 against the girl.

As to the present whereabouts of a girl named NASSURAMPATTIGE UGINE NONA; missing from a house at Mattakkuliya since March 25, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; age, about 13 years; height, 4 ft. 6 in.; make, medium; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black; hair, black and tied in a knot; birthplace and general residence, Mattakkuliya, Colombo; mother, Kalu Arachchige Prolentiu Perera of Mattakkuliya; brother, Nanasanpattige Romanis of Mattakkuliya.

To establish the identity of a dead body of a Tamil man who was found drowned in the lake at Norris Road, Colombo, on April 7, 1905; age, about 30 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, large; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black; front of head shaved; wears slight moustaches; ears, bored; a scar on the left chin.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICE.

BALASOORIGE JALIS APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,226 of February 28, 1905, has been arrested.

The bull belonging to one Abdul Majied of Maradana, Colombo, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,239 of April 11, 1905, has been found.

දෙපුජාරෝපත්‍රකාර්තුලුබි සෞඛ්‍යාග්‍රහ තිබූ කරණ අසවල්.

ම්‍රියා, යකුදරයා; මොඩු එතු 1904ක්ද නොවැමිබූ මය 16 වෙනි දින අනුරධ්‍රරයේ සුව්ලකුලෙහිදී භරය් සෞරාක්‍රියා ප්‍රකාශනය ඇති දුරයා, සුලයේ ප්‍රසාද මිනි හෙතු හෙතුය; ආකම, තුළුවගම්; රස්සාල, ගෙවිකීම්, නුත්‍ය; වියස, අවුරුදු 45ක්ය; උස, අවි කේ පළමුණය; ගෙරිරය, පල්පුණීය; පාට, තුළුය; කට්, ලොකුය; ඉස්සරහ එක දත්ත රික්කා නැඩිලාං; ඇස්, සුළුය, දැයාරිය; ඉස්සෙස්, කුලුය, දිගය, පු.න නොනාඩයන බැඳ ඇත; උරියාවුල පැබේ; යැරියාවුල පියාලා; උපන් තැනු කුරුණීගලු භාරන් එලදුල; බොජාසේ පැදි.වි තැනු, අනුරධ්‍රර දිස්ත්‍රික්කෝ සේරපින; තේතුර ගැටුවන් තැනු, කුළුනුවැව; හුරුම පලාතේ ශේරුලු මොඩු අනුදිකාර අදහසට ඇතු. අනුරධ්‍රරයේ පොලිස් තෘක්කාරතුනු විසින් මොඩු අදේශීම පිණීස නොමෙන 23,911 උරන එරන්තු පිටකර ඇවේ.

කාරෝලිස්; මොඩු වැනි 1904ක්වූ නොවැම්බර් මස 20 වෙති දින රක්ෂානේ ය පිළුකාඩි මිනිරත්ස ප්‍රසාදක්ම් ක්‍රියා තුළු ඇති ප්‍රතිඵලිය සිටී. ගොයිගම ක්‍රියා සිංහල ප්‍රතිඵලිය සිටී; ආගම, ජුඩ්‍යා ප්‍රතිඵලිය; රක්ෂාන් ව්‍යුත්තා ප්‍රතිඵලිය; වියස්, අඩුරුදු 16 ප්‍රතිඵලිය; උස්, අඩු රුක් ප්‍රතිඵලිය; ශ්‍රේරිය, තරය; පාට, තුද ප්‍රතිඵලිය; දත්, නොදුකාර ප්‍රතිඵලිය; ඇස්, නැඳු ප්‍රතිඵලිය; ඉහැකිස්, ක්‍රියා ප්‍රතිඵලිය; රෙදී ප්‍රතිඵලියන් කොන්ස්ඩ් බැඳු ඇත; වම් කකුලු ප්‍රක්‍රී කොරයාපත්‍රි; උපන්තෑක, තුවර; බෛඟෝස් ප්‍රදිඩ්චි තැන්, රක්ෂාන්; තීතර ගැටුවක තැන්, රක්ෂාන්, ගොඩිකාවේල, කොලොයන්තෑව, මිරිගම සහ උඩිස්පරත්තුව; අංශ්‍යා හැකියා; රක්ෂානේ ඇම්. ජේරම්ඩ් කුරේර්, බිඛිලිත්. ඇස්. බාලු මහත්මය; සහ එ. එ. ප්‍රසාදප්‍රභාම මොඩු නොදුකාර අදාන්නවා ඇත. රක්ෂානේ පොලිස් හැඩිකාරයන් මොඩු ඇල්ලීම් පිණ්ඩ මෙහෙම මුරුග 1,515 දරන විරෝධුව පිටකර තිබේ.

మొత్తం ప్రాథమిక శాఖలలో కొనుగోళం అందుల్లో వ్యవస్థలు ఉన్నాయి. ఈ ప్రాథమిక శాఖలలో కొనుగోళం అందుల్లో వ్యవస్థలు ఉన్నాయి. ఈ ప్రాథమిక శాఖలలో కొనుగోళం అందుల్లో వ్యవస్థలు ఉన్నాయి.

අමු. ශිරිගේරිජ අපද්‍ර; මොඩු වත් 1904 ක්‍රියාව නොවැනුව ඇස 20 වෙති දින රක්වා, හේ එහිට වලකුවිදී මිනිරත් හෝ රක්මිකාලා ය කුදා දෙපාර්තමේන්තු සියලුම මිනිනෙකුය; ආහම, බුඩු ගැම්; රජකාල, ප්‍රිය නැවැඩ්; වයස, අවුරුදු 26 ක් පමණය; උස, අඹු ත්‍රිකුණ අගල රික් පමණි; හිරිය, තිරය; පාට, නැඳ දුම්මිරිය; ද්‍රී, හොඳකාර පිස්ටලුය; අස්, කුඩාය; ඉයනෙකු, කුලුය, දිකුය, කොස්බේ බැඳුමාය; උඩු ඡ්‍රිල, රික්ස් තිබේ; මූෂේ, හුරුලු ම්‍රුධී; උපන් තුළු සහ ගබා ගෝසේ පදිංචිතාන, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කනේ අභිරුණිරිය; ඩිනර ගාලුස්සන්තුස්, රක්වාන, ගොඩ කාවලු, ඇල්පිටිය, අනුරුධ්‍රිතය, කුරුණැගල, බඳුල්ල, පැපුතලුදී, ගරියන්නෙහාට, උඩිස්පත්‍රව්‍ය සහ මිනිගම; අවුව, හැකුව; පියා, අනුරුධ්‍රිතයේ ඇමු. ජම්ල් ඇස්පුන්ම්; රක්වානේ ඇමු. එමු. එමු. එමු. හැරේ මිනතා, සහ නොමුර 159 දරන ශේෂදිරින් අපද්‍ර සහ ගැම් විසින් වල ශේෂදිරින් නොඳකාර අඛණ්ඩනාථ් ඇතු. රක්වානේ පොලිස් තුළුස් රහුණා විසින් මොඩු ඇල්ලීම් පිණීස නොමුර 1,515 දරන වර්ග කුව පිටකර යුතුවේ.

அகமிலை; வீரப்பேர்முட்டி; மோது வத்சி 1904க்கு நேர்வாழ்வு அன் 20 வெளி தீவு ரக்ஷ்ணன் திட்டம் வழகவிட்டு தீவிரன் கொரகல்குடும் கிய; தேஜார்ஜப்பனாகரந்தலூர் சிறி. குறைஞ்சு குறையே சிங்காடு தீவிஹைக்கீய; அகலி, விலி, குமி; ரக்ஷ்ண, தீவிரன் பதநல்வழி வீழிக்கிறது; வயசு, அறிவுடைய தீவிரன் புதுதிய; ரீக, அதி நீட்டிக் கால்விய; அரீரா, கைப்பிழை; பு.வி, கூட தூஷிரையை; எஸ், ஆ.வி.கீ. கைஞ்சார பிளிவழை; ஆ.பி., வர்த்தாராய், கூடுய; ஒக்கைச், கூடுய, கைந்தீவீ வெட்டுலை; யுவில் பூர்த்தி தீவிரி; ரீபாத்தியை, கூடு தீவிரந்துகையே ராண்டுவீவி; வெ.கே.ஏ.சீ. பாதித்தியை, அவ்விதமானங்களே கூடுதலீடு; தீவிர கூவத்து வீ.ஏ, மா.ஏ.திலீ, ஆ.ஏ.பிரீரா, ரக்ஷ்ண, கைவினாவுலை சுக விதுவைவி; அ.வி.வாக்கையு; சுதாக்கன் ஆ.ஏ.பிலித் தீவு வருத்தது சிறிநி; மு.கி. தெட்டெந்தன்க் கிறிநி; சுகைந்தராய், வெட்டுக்குத்தாயுதை அகமிலைப்பீரி மர்த்தை தீக்; மா.ஏ.திலீ கந்தாரப்பி, கைவினாவுலை கைவர்த்து மகந்தம்பூ சுக ரக்ஷ்ணன் ஆ.ஏ. பி. ஆரே மோது கைஞ்சார ஆகவது, ஆ.ஏ. ரக்ஷ்ணன் போகுபீசு கல்லூரத்தை விசின் தொழு அ.ஏ.லீ.ம் பின்சீக நோ.ம் மர 1,515 டர்கள் வர்க்கு வித்திகர தீவிரி.

පාලුගහවලු එදිරිමූල් පේරීස් සිල්වා; මෙයු වනි 1904ක්වූ දෙසැම්බර් මස 16 වෙති දින කටුවල ගමදී හෝරකම් කළා ව කියා දූෂා රෝරපනියකර තුළ බ සිල්. කළු ගම් කුලයේ සිංහල මිනිනෙකෝය; අභම, බුඩා ගම්; රසුව, කුරුදු ප්‍රකාශිතිම්; වයස, අඩුරුදු 22ක් පමණකා; උස, අඩු රිශ්ක පමණකා; ඇට් රක, තරය; පාට, දුමුරය; ඇස්, කදුය, දිගරිය; ඉසුනු, ගොන්සේ බැලදුය; රුහුල, ත්‍රිබි; උපන් තැනු, අදුර්කුරුකොරුල් පාලුගහවලු; බෙඛොස් පදිංචිතැනු, හාපිරියම්කොරුල් බල්ල; තිතුර ගැලුජෙනතැනු, කුරුණෑගලුදිස්ත්‍රික්ස් මෙය මුලයාය, පාලුගහවලු සහ කඩ්පිල; කකාදුබැඳුල ය; පියා, එදිරිමූල් හෙරේලිස් සිල්වා; මාමා, එදිරිමූල් හරුමානිස් සිල්වා; පාලුගහවලු පොලිස්විද්‍යනේ සහ කටුවලුගාව පොලිස්විද්‍යනේ මෙයු හොඳුකාර අදුනුවාව, ඇත්. මිකුලුවේ පොලිස් නැවුකාරත්තානු විසිනු මොයු ඇල්ලිම් පිණිස හෙ, මෙර 1,947 දරන වරස්කුව පිටකර කියේ.

ගෙවලු පොලිස් මිදුනේලු මොඩු හොඳකාර අදහනවා ඇත. මිතුවේ පොලිස් තුළුකාරතැන විසින් මොඩු ඇල්ලීම් පිණිස නොමෙර 1,947 දරන වර්ත්තුව පිටකර තිබේ.

හෙවිචාරවේන් ජේමිස්; මොඩු වැඩි 1905 ක්වූ රහවාරි මස 21 වෙති දින එලුමුලුපිළුදී ක්‍රිංච්ඡල හුජ්ඡලාය කිහිප දෙපාර්තමේන්තුව සිංහල මිනිනෙකෝය; ආගම, බ්‍රූඩ්, කම්; රස්සාව, කුලිවැඩි; වයස, අව්‍රුද්‍ය 30ක්ය; උස, අඩි 5ක්න් අගල 9ක්ය; ගරිරය, සම් පුණිය; පාට, තලුම්පුලය; කාන්සේ, දිගය; දේශ, හරියාකාරය; ඇස්, කුලුය, ප්‍රායුකුය; ඉසකෙස්, කුලුය, පුංචි සොන්ඩ්බය් බැඳුළාය; උප්පිට්වුල තිබේ; යාරිට්වුල බුඩාලාය; පැප්පේ දෙපැන්තුව අයවා, යබුදෙය රුපයක් සහ කැංවීනෙනු ඇත් රුපයක්ද දකුණු ඇතින් කොට්ඨ දෙකක්ද කොට්ඨ, ඇත්; උපන් තැන, සල්පිටිකෝරලේ පැල්ලේලුපත්තුවේ වැලිකිඩි; බොහෝ සේ පදිංචි තැන, එලුමුලුවුල; ත්‍රිතර ගැවසන තැන්, මොඩුවම, තැන්කළුල, ම්‍යතර, ඇස්වුලු, කුවුගත්තිවන සහ රුපකඩුව; ඩයාද බැඳුළාය; ස්ථි, ගන්නේ ප්‍රාධිකාම්; එලුමුලුවුල පදිංචිව සිංහින්; වැලිකන්ති, පින්කළුවුල සහ හැඩුගැඩි පොලිස් මිදුනේලු, මොඩු හොඳායාර අදහනවා, ඇත්. අවිස්සාලේලුලේ පොලිස් තුළුකාරතැන විසින් මොඩු ඇල්ලීම් පිණිස නොමෙර 12,945 දරන වර්ත්තුව පිටකර තිබේ.

රෝරිය; මොඩු වැඩි 1905 ක්වූ පෙටුරවාරි මස 14 වෙති දින කොළඹ කොට්ඨාස ආඛාඩිවේ බැරෙනු කෙන් සොරකම්කළාය කිහිප දෙපාර්තමේන්තුව සිංහල මිනිනෙකෝය; ආගම, බ්‍රූඩ්, කම්; රස්සාව, අව්‍රුද්‍ය 18ක්ය; උස, අඩි 5ක්න් අගල 6ක්සිංචි; පාට, තැදුනුරුය; ඇස්, තැදුනුරුය; ඉසකෙස්, කුලුය, කොට්ඨ රුපවීයි; උපන් තැන්, මිරදුන; බොහෝසේ පදිංචිවැනි, සොම්පැසැන්දියේ; තිහුර ගැවසන්න්, කොට්ඨසැන්දිය, මිරදුන, මිරදුන; අව්‍රුද්‍ය තැන්, මොඩුවම, තැන්කළුවුල පදිංචිව සිංහාස්ථා; බොහෝසේ පදිංචිවැනි, සොන්ඩ්බය්; සොන්ඩ්බය් පොලිස් මිදුනේලු විසින් මොඩු ඇල්ලීම් පිණිස නොමෙර 91,397 දරන වර්ත්තුව පිටකර තිබේ.

රණවිරෝග ප්‍රවානීස්; මොඩු වැඩි 1905 ක්වූ මාර්තු මස 6 වෙති දින පාණදුර බේතුල්න් තුළු වේදී ගරක් සොරකම්කළාය කිහිප දෙපාර්තමේන්තුව සිංහල මිනිනෙකෝය; නෙපාලී ගරක් සිංහල මිනිනෙකෝය; ආගම, බ්‍රූඩ්, කම්; රස්සාව, අව්‍රුද්‍ය 18ක්ය; උස, අඩි 4ක්න් අගල 6ක්සිංචි; ගරිරය, කොට්ඨ පෙන්වා; පාට, තැදුනුරුය; ඇස්, තැදුනුරුය; ඉසකෙස්, කුලුය, කොට්ඨ රුපවීයි; උපන් තැන්, මිරදුන; බොහෝසේ පදිංචිවැනි, සොම්පැසැන්දියේ; තිහුර ගැවසන්න්, කොට්ඨසැන්දිය, මිරදුන, මිරදුන; අව්‍රුද්‍ය තැන්, මොඩුවම, තැන්කළුවුල පදිංචිව සිංහාස්ථා; සොන්ඩ්බය් පොලිස් මිදුනේලු විසින් මොඩු ඇල්ලීම් පිණිස නොමෙර 91,397 දරන වර්ත්තුව පිටකර තිබේ.

රසිගම ලෙප්පුම්බන් එම්බිනිස්ජ්පුඩ්; මොඩු වැඩි 1905 ක්වූ මාර්තු මස 6 වෙති දින බේතුල්න් තුළු වේදී ගරක් සොරකම්කළාය කිහිප දෙපාර්තමේන්තුව සිංහල මිනිනෙකෝය; නෙපාලී ගරක් සිංහල මිනිනෙකෝය; ආගම, බ්‍රූඩ්, කම්; රස්සාව, අව්‍රුද්‍ය 25ක්ය; උස, අඩි 4ක්න් අගල 6ක්සිංචි; ගරිරය, තැන; පාට, තැදුනුරුය; ඇස්, තැදුනුරුය; ඉසකෙස්, කුලුය, දිගරිය; ඇසකෙස්, කුලුය; දිගය; කොට්ඨ තැන්, පැලුවැඩි; උපන් තැන් සහ බොහෝසේ පදිංචිවැනි, තිහුර ගැවසන්න්, උපන් තැන්, පැලුවැඩියේ; ගැනීමුවෙන් පැලුවැඩියා; පාටිවාහකයා; මිරදුන, තිහුර ගැවසන්න් විසින් පෙරෙයිස් පෙරෙයිස්; සොන්ඩ්බය්; සොන්ඩ්බය් පොලිස් මිදුනේලු විසින් මොඩු ඇල්ලීම් සිංහාස්ථා; සොන්ඩ්බය් පොලිස් මිදුනේලු විසින් මොඩු ඇල්ලීම් පිණිස නොමෙර 18,709 දරන වර්ත්තුව පිටකර තිබේ.

රිකිංගාම ප්‍රවානීස්; මොඩු වැඩි 1905 ක්වූ මාර්තු මස 6 වෙති දින පාණදුර බේතුල්න් තුළු වේදී ගරක් සොරකම්කළාය කිහිප දෙපාර්තමේන්තුව සිංහල මිනිනෙකෝය; ආගම, බ්‍රූඩ්, කම්; රස්සාව, අව්‍රුද්‍ය 25ක්ය; උස, අඩි 4ක්න් අගල 6ක්සිංචි; ගරිරය, තැන; පාට, තැදුනුරුය; ඇස්, තැදුනුරුය; ඉසකෙස්, කුලුය, දිගරිය; ඇසකෙස්, කුලුය; දිගය; කොට්ඨ තැන්, පැලුවැඩි; උපන් තැන්, පැලුවැඩියා; මිරදුන, තිහුර ගැවසන්න්, උපන් තැන්, පැලුවැඩියා; සොන්ඩ්බය්; සොන්ඩ්බය් පොලිස් මිදුනේලු විසින් මොඩු ඇල්ලීම් සිංහාස්ථා; සොන්ඩ්බය් පොලිස් මිදුනේලු විසින් මොඩු ඇල්ලීම් සිංහාස්ථා; සොන්ඩ්බය් පොලිස් මිදුනේලු විසින් මොඩු ඇල්ලීම් පිණිස නොමෙර 18,709 දරන වර්ත්තුව පිටකර තිබේ.

රිකිංගාම ප්‍රවානීස්; මොඩු වැඩි 1905 ක්වූ අභ්‍යන්තරයේ තුවරගම්පලයේ අන්දරට් සාදුපුඩ් පොරාභ්‍යා ප්‍රකාශනයේ ප්‍රතිච්ඡල සිංහල මිනිනෙකෝය; නෙපාලී ගරක් සිංහල මිනිනෙකෝය; ආගම, බ්‍රූඩ්, කම්; රස්සාව, අව්‍රුද්‍ය 20ක් පැම්ණය; උස, අඩි 4ක්න් අගල 2ක්සිංචි; ගරිරය, තැන; පාට, තැදුනුරුය; ඇස්, තැදුනුරුය; ඉසකෙස්, කුලුය, දිගරිය; ඇසකෙස්, කුලුය; දිගය; කොට්ඨ තැන්, පැලුවැඩි; උපන් තැන්, පැලුවැඩියා; මිරදුන, තිහුර ගැවසන්න්, උපන් තැන්, පැලුවැඩියා; සොන්ඩ්බය්; සොන්ඩ්බය් පොලිස් මිදුනේලු විසින් මොඩු ඇල්ලීම් පිණිස නොමෙර 24,250 දරන වර්ත්තුව පිටකර තිබේ.

නැතිවූ සොරකම්කළා නොහොත් ද්‍රාවණ් ගිණ.

නැතිවූ ශිෂ්ටාධියා.

වැඩි 1905 ක්වූ අභ්‍යන්තර මිනින්දෝ නොහොත් අන්දරට් සාදුපුඩ් ප්‍රකාශනයේ ප්‍රතිච්ඡල “Agnisouhura” අශ්‍යා සහ අකිනිකාරයාන් තුම මොඩුල් එන්ස් ඇඟ්‍රිංස් මිනින්දෝ අභ්‍යන්තර අශ්‍යා තැන් නොහොත් විවිධ පිටකර තිබේ.

සොරකම්කළා.

වැඩි 1905 ක්වූ පෙටුරවාරි මස 26 වෙති දින ගැංඩු දිස්ත්‍රික්ටුවේ තැල්පැප්පුවුලු සිංහල මිනිනෙකෝය; ආගම, බ්‍රූඩ්, කම්; රස්සාව, අව්‍රුද්‍ය 8ක්ය; වයස, අව්‍රුද්‍ය 3ක්ය; උස, අඩි 4ක්න් අගල 2ක්සිංචි; ගරිරය, තැන; පාට, තැදුනුරුය; ඇස්, තැදුනුරුය; ඉසකෙස්, කුලුය, දිගරිය; ඇසකෙස්, කුලුය; දිගය; කොට්ඨ තැන්, පැලුවැඩි; උපන් තැන්, පැලුවැඩියා; මිරදුන, තිහුර ගැවසන්න්, උපන් තැන්, පැලුවැඩියා; සොන්ඩ්බය්; සොන්ඩ්බය් පොලිස් මිදුනේලු විසින් මොඩු ඇල්ලීම් පිණිස නොමෙර 10,000 දරන වර්ත්තුව පිටකර තිබේ.

වැඩි 1905 ක්වූ මාර්තු මස 1 වෙති දින මිනින් පන්සලුවයේ ගැංඩු දිස්ත්‍රික්ටුවේ තැල්පැප්පුවුලු සිංහල මිනිනෙකෝය; ආගම, බ්‍රූඩ්, කම්; රස්සාව, අව්‍රුද්‍ය 8ක්ය, වම්පැත්තුන් “ද” තිවරණකර ඇත්. අකිනිකාරයා, මාදම්පිලු කන් තිවරණකර ඇත්වා දෙනු ලැබේ.

වැඩි 1905 ක්වූ මාර්තු මස 10 වෙති දින ගැංඩු දිස්ත්‍රික්ටුවේ තැල්පැප්පුවුලු සිංහල මිනිනෙකෝය; රුවුවහිපාට මිනිනෙකෝය; වයස, අව්‍රුද්‍ය 3ක්ය පැම්ණය, මි.ඩ්.ව. තිවරණකර ඇත්. (2) සුදුවන් පාට මිනින්දෝ “උ” තිවරණකර ඇත්. අකිනිකාරයා, මාදම්පිලු කන් තිවරණකර ඇත්වා දෙනු ලැබේ. අකිනිකාරයා, එලුමුලුවායි රුතුරුදුගාමි ගැවාවනියේ පොලිස්.

වලි 1905 ක්වූ මාරුතු මස 18 වෙනි දිකු කෙහෙනේ මොඩල්පාම් එකක්: තිබු දැඩිරු පාට කර කෙක්; වියස, අවුරුදු රක් පමණය; එක අත්ක් කොටස; දකුණු පැන්නේ “ශ්” නීවරනකර ඇත. ඇකිනිකාරයා, පි. සමුරනායක මහත්).

වලි 1905 ක්‍රි අප්‍රේල් මස 4 වෙතිදින කොළඹ පිට කොටුවේ අධිකාරයාගේ සාප්පුවෙයි: රුපියල් 1,000 කෝට්ඨා තුන, එකී නොමුරය F1/01208, රුපියල් 100 කෝට්ඨා 1ක්, එකී නොමුරය D1/56475 නොමුරය D1/15434 නොමුරය D1/62409, මදුරයියේ කාසිවලින් රුපියල් 500 කෝට්ඨා 1ක්, එන් නොමුරය BA70/55031 සහ රස්රනවලින් ප්‍රමුණ 33ක්. අධිකාරයා, ඩී. සී. පාජල්.

විං 1905 න්‍යු අප්‍රේල් මස 4 වෙනි දහ කොළඹ මරදානේ මාලිගාවේ තෝරා ඇති ආකෘතියාරයා ගේ කෙද රින් : B. S. F. අකුරු ඇති යකඩ කුලුපුරුෂ්, W. M. P. ලකුණ ඇති සුදු කමිස 1 ක්, කම්බා 1 ක්, වී ජන රෙදි 1 ක්. ආකෘතියාරයා, බේත්තියන් යරුදීයෙල් ප්‍රතිඵල්.

විභි 1905ක්ටු අපේක්ෂ මස ගි වෙති දින කොළඹ බිමලපිටියේ ඩික්ටිච් රෝඩිං අයිතිකාරයා නේ කෙදිරින් ; මෙය ලම්පු 1ක්, කළු තල් මල් ඇති ලොකු දසි 2ක්, පෙශු 1ක්, කාකී මෙව්ම 1ක් සහ කාකී කළුසන් 2ක්. අයිතිකාරයා, ඩී. එ. පැලුජ් මහතා.

උබුවන් ගියා.

වමි 1905 ක්වූ මාරු මස 29 වෙනි දින ප්‍රවර්තන කුත්‍යිස් ප්‍රවීන් අතරේදී : දන්වැලු සහ කොලෝ පරියයේ දැඩු ප්‍රද මැරියර බල්ලෙක්, කුලු ප්‍රලේඛක ඇහැක්දුව ඇත; ව්‍යුගෝ කොටය, “ඹාසි” යන කම්ට කිරුවාටියි. අකිනිකාරය, ඒ. ආපේ. මහතා.

ଦୁଇଅଶ୍ଵର ଶିଳ୍ପକାର ନିର୍ମି.

ඩී 1905 මවු මල් රේඛු මස සි වෙති දින දික්මයේ ගුරුණෝගේ පෙර වෙන් යුතිසාම් කැන්ගායි යන අයෙකු සින්හම්මා යන තරුණ ගැඹුලුම්ගෙයේ සෞරාදරයක ගි පාය කිස් යිබේ, අද කෙළඳ යය බව දැක්වට ඕනෑක නිඩි. දඩුමලු ගැඹුලුම්ගෙයේය; ආගම, කින්ද; රසාව, කුලිව්ව; ව්‍යාය, අවුරුදු 15 ය පමණි; උස, අධි 4 ඇ පමණි; ඡැරිරය, කෙටිවුව; පාට, තැලුම්ලුය; දුන්, තැරියාකාරය; ඉස කෙස්, කුලුය, දියය; උපන්තීන්, ඉන්දියාව; බොහෝජේ පදිංචි තැන්, ගැලුණ්ගෙරිප; මාම්, ගුරුණෝගේ වෙන් සෙලුපුන්; මත්, ගැලුණ්ගෙරිප් වෙන් කාංච්චි; දින ගෙයේ ගුරුණෝගේ වෙන් කාංච්චි; දින ගෙයේ ගුරුණෝගේ වෙන් කාංච්චි; ගුරුණෝගේ වෙන් නිසින් මේ තැනුයුත්තේ සෙකුණු නොදුකාර ඇඟුන්හවා ඇත. නැවත පෙළුද් භූමිකාරකුන්හා එකිනෙකු තුළු තුළු සෙකුණු මෙර වී ඇ යටත් නිවැරදි.

වලි 1905ක්ටු මාර්තු මස 25 වෙනි දින පටන් මිවිවිස්කුලියේ ගෙයදරක සිට කාපුරම් පටිරිගේ පුහීන් ගෙයා, යන ගැඹු ලුමයෙක් නැතුවිසියි: ඇ කොළඹද යහුව දිනයකට තිබූකර නොවේ. ගෙ, ඩිජිම් කුලයේ සිංහල ගැඹු ලුමයෙක්ය; ආහම, රෝම්, නුව; වෘත්ත, අවුරුදු 13ක් පමණය; උරු, අඩි 4ක් අලුල් ශේෂය; ගිරිරිය, මිච්සයෙය; පාට, දුමුරුය; දේ, තරියාමාරය; ඇස්, කුලය; ඉකෑසෙය්, කැලුපා; කොළඹවේ, බැදුලුය; උපන්තිය සහ බෙ, ගෙයෙය උදිවිතුනු, කොළඹ මිවිවිස්කුලිය; මිති, මිවිවිස්කුලියේ කුදානරවින් පොරුලින්තිතු ප්‍රේර; සහෙයුරකා, මිවිවිස්කුලියේ කානකන්පටිරි තේ යෙමුව්තියේ.

වලි 1905 ජාති අප්‍රේල් මස 7 වෙනි දින කොළඹ බෙරෙ දෙමුලු මිනිනෙකුගෙන් මෑත ඇරරයක් ගිලි තිබූ සම්බලි තීබේ; ඔහු කුවුද යන බට දැකෙනුවට ඕනෑම තීබේ; වයස, අවුරුදු 30 ප් පමණය; උස, අඩි 5 කුත් අගල් ශික්ෂය; ගෝරය, සම්පූජ්‍යය; පාට, තඳ දුමුරුය; තාහේ, මුළුකුය; දේ, හරයා කාරය; ඇස, කුපුය, දිගේෂාකාරය; ඉසකෙස්, කුපුය, බලුව ඉස්සරහ ව්‍යාපාය; රුවුලු රිකිස් තීබේ; කන්දෙක විද්‍යාය; ව්‍යුහයේ තීක්ෂෙ තීබේ.

କୁଳକ ଦେଖିଲେ କ୍ଷାରଣ ହେବ.

ඩී.එස්. එස්.එච්. සේනානු මහතා 1905 ජූලි 28 ට වෙති දින තෙවම්මර 2,226 දරණ කොරෝන් අලැන අභ්‍යන්තර ප්‍රසිංහ කර සිටි බාලුවරිගේ රුහිස්සෙහි අලැන ගත්ත් වෙයි.

වසි 1905 කුට්ටූ අපෙල් මධ්‍ය 11 වෙන දින නොමැත 2,239 දරණ තෙරුරු ඇල්ලා ඇත්තේ ප්‍රසිඝකාල ශේෂාලී මරදා නො බැඳුවා මැඟිස් තේරු නිස් පරිකා සහ මැඟිල් වෙන්ව යොදානු ඇතු.

இடுக்கத்தேடு முறை நிறுவனம் மாந்தவர்களின் விவரங்களின்

(M) க்ஷேத்ரா மக்குடுமரா ; கூடூ ம் ஆண்டு கார்த்திகமீ காங்கு, அனுராசபுரத்திலுள்ள சுவாஸ்குலம் என்றுமிடதற்கில் மாடுளவெடுத்துக்கொண்டு குறந்துக்கட்டப்பட்டுள்ள ; சிங்கவன் ; அரவாச் சாமி ; புத்த சமீ ; தோட்டக்காரன் ; வயது-சடி ; உயரம்-சு அடி ; பெண்ண தேவம் ; கறவுர் ஸிரம் ; வர்ய-பெரி த ; முன்வாய்ல் ஒரு பல்லு முறித்துபோன்ற ; கண்ண்-கறைப்பு ; தீவியபிர்-கறைப்பு, சின்டத, ரேண்டட பாகக் கட்டியிருக்கிறுன் ; மேல்மிகை விட்டிருக்கிறுன் ; தாடி-சுவரம்பெய்துபோடுகிறவன் ; பிரத்துவிடப்பு குநாக்கன்றுள்ள நூல்வெல்லா ; பொதயிருப்பிடம்-அனுராசபுரக் குதிசிசிவிதுள்ள செறப்பானு ; அசாமி மிடம்-களன்வெவ ; விவாதம்பெச்சய்தவன் ; மனைவியும் உ பின்னைக்குஞ் கணவெவயிலிருக்கிக்கூடிகள் ; குத் தூப்பளாத்துக்கல்லிருக்கும் கோருளைக்கு இல்லை கல்லைய்த் தெரியும். அனுராசபுரத்திலிருக்கும் பெரும் சிறுவர் இவரைப் பிரக்க விட்டிருக்கும் விழுத்தின் இலக்கம் உடைத.

கன்னிமூலம் ; காலம் முன்கொர்த்திகையுடே, நக்வானுவிதுள்ளதெப்பளவாகக்கொட்டாலோது இடத்தில் மின்சாரம் கள்வெட்டத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை ; சிங்கவன் ; கொய்ச்சி சாதி ; புத்த சமயி ; குழிவெட்டிக்கூல் ; வயது-கூகு ; உயரம்-இட அடி ; பெலமான தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிசு-கறுப்பு, ஒரு அண்டு சீலையினால் கொள்ளுவதையாக கட்டியிருக்கிறோன் ; இடத்தால் கொஞ்சம் சொத்தி ; பிறந்தவிடப்பட்டகண்டி ; பொதுவிருப்பிடம்-நக்வானு ; வசாடுமிடங்கள்-நக்வானு ; கொடகபவெள்ள, கொலைவா, மிருங், ஏறிக்கட்டுவா ; ஒண்டி ; எம். செரியமிக்குப், குமேந்துகூ, பாலமகாத்தமையாவுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும் ; டபினிடி. எஸ். பாலமகாத்தமையாவுக்கும், ஹி. ஸி. ஜி. அப்புகமீக்கும் இவ்விடை ஈந்தாய்ச் செரியும். நக்வானுவினிருக்கும் பொளிக் கீதவான் இவ்விடப் பிழக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கடிடுகிறு.

தேவங்குப் அல்லது தேவன் ; கூரை ம் ஆண்டு மார்கழியோ २० ந் வி. ரக்வானு என்றும்தத் தொச்சேங்க ஸ்பிரித்தவாகைக்கொல்ல சுரங்கம் களவுடுத்துவையைக் குற்றஞ்சுரட்டப்பட்டவை ; சிக்கள் வான் ; கொய்க்கமச் சாரி ; புத்த சுமயி ; குழிவெட்டிச்சிறையை ; வயது-நநி ; உமரம்-ஏ அடி ; பெலமான தேக்ம் ; கபில் ஸிறம் ; வாய்-பெரிதம் தோற்றுமானநு ; பற்கள் பெரிது ; கணகள்-நிலம் ; தலைமாரிர்-க்குப்பு, நீண்டது, கொள்கைடையாகக் கூடியிருக்கின்று ; முா நெற்றியில் க தழும்புண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுகிறுப்பிடமும்-சால்பிட்டம்க்கோர்ஜெயிலுள்ள அதற்கக்கிறையா ; ஜசாடுமிடங்கள்-அதற்கச்சிறையா, வெள்ளமாகுவா, தொடக்காவுவன்றா ; செரியியாக குறேக்கும் பி. சி. கூட்டு ம் இலக்க ஜம்ஹக்குக் கும் இவனை கண்ணாய்த் தெரியும். நக்வா அவில்குக்கும் பொல்ல் நீதவான இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுத்தன் இலக்கம் கூடுகிறு.

எம். கிருக்கெறிய அப்பு; ககஙம் ஆண்டு ஈரத்தினக்கூட உடன்ட, நானானுவன்னுமிடத்திலுள்ள எப்பிற நவாக்கடா என்னுமிடத்திலிருந்து சாரங்கம் களவுடைத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை; சின்ஸாவன்; சொங்கம் சாத்; பத்த சமய்; கிளாக்; வா. தெ-சீ; உயரவுடு அடி நூ அங்குலம்; பெலமான தேவம்; கபிலவிரை; ஒழுங்களை பற்றன்; கண்-ஏ-கறுப்பு; தகவுமயிர்-கறுப்பு, சீன்-த, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; சொற்ப மீகச விட்டிருக்கின்றன: முகத்தில் பருக்கள் உண்டு; பிறந்தனிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-அதுமக்கிறியா; ஆகாரமிடங்கா-நகவு-ன, வோடக்காவெல்லா, அப்பிடியா, அஹராசபுரம், குருநாகல், வத்ஸி, அப்புத்தனை, எட்டியான் தெட்டுடை, உடிஷபதுவர, முறிகம்; ஒங்கி; தகப்பன்-ஏ. ஜாமியல் அப்புகமி; மிளைர் எம். ரி. குழேங்கும் நகவு-னவீன்குக்கும் பி. சி. கட்டிகம் இலக்க கென்றிக் அப்புவக்கும், கொட்டக்காவலையிலிருக்கும் ரோஹனைக்கும் இவளை கல்லாய்த் தெரியும். நகவானுவி-குக்கும் பொள்ளு நீத வாண் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் லில: கம கட்டிகடி.

ஏகம்பொடி பொடிசப்பு; ககங் ம் ஆண்டு கார்த்திகையை 20 ந் வை, எபிற்றவரலக்ஷ்டராக வானு என்றும் இடந்தல் சரங்கம் களவுவதுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களான்; கலகமச்சாதி; புத்த சமயி; குழிவெட்டுக்கிழக்கலி; அயத்தாந்து; உயரம்-இடு அடி; மென்னிய தேகம்; பூவிறம்; பற்கள்-சிறிதம் ஒழுங்கானதும்; கூகள்-வட்டமானத், கறுப்பு; தலையிர்-கறுப்பு, செங்கடையாகக் கட்டிவிருக்கிறான்; முழுத்தாடியும் விட்டு ருக்கநூல்; பிறந்தவிடம்-ஆட்டெராம்பி காளக்குநீச்சிறிதுஞ்செது; பொதுயிருப்பிடம்-அற்றகாலவோற்னோயிலுள்ள மட்டமைப்; அசாடுமிடங்கள்-மாடமைப், அலம்-இட்டியா, மந்வானு, கொடுக்கவெல்லாவும் பலாங்கொடையும்; ஒண்டி; அகப்பிடியியலில் ஒருத்திக்கையைவததிருக்கிறான்; ஏ. பிள்ளைகள் உண்டி; சாகேந்தாஶ-ஏகாம்பொடியும் வெள்க்கானயாவிலுள்ள மரதெனில்; மடம்பையிலிருக்கும் கலை ஆராட்சிக்கு நல்லாய்த் தெரியும், நக்கவான்னில்குரகும் எஸ். ஸி. குரேக்கும் இவ்வோன் நல்லாய்த் தெரியும். நக்கவான்வில்குரகும் பொலஸ் கீதவான் இவ்வோப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருக்கின் இலக்கம் «இடுநு».

எடுறமுனி ஜோன் சில்வர் ; பலுக்காக வெல்ளாவிலுள்ளவர் ; காலை ம் ஆண்டு மார்கழிமா கூங் வகாகுவெக்கம் என்னும் இடத்தில் களவுடைத்தான்னாக குந்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கலக்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; கறுவா உரிக்கிறவன் ; வறட்சி-ஒரு ; உயரம்-இடு அடு ; பெல்மான் தீவாம் ; கபில விதம் ; கணகள்-கறுப்பு ; கலையியர்-தொண்டராகுக்கட்டுவது ; கட்டுவதிருக்கிறான் ; தாழ்-விட்டிருக்கிறான் ; பிரமாநஷ்டம்-பனுக்காகவைரா அபுச்சுறு கோரனை-யக்கேர்ந்தது ; பொதுயிருப்பிடம்-கவித்திரகாம் ஓராளையாக்கேர்ந்த நல்லு ; ஆசாடுமிடங்கள்-கடவுள்ளா, பலுக்காவகில்லை, குருதாகல் குறிச்சியிலுள்ள முன்யை சு.ா ; சடங்கு முடித தவண் ; தகப்பன்-ஏழம் கொறல்லை சில்வர் ; மாமன்-அடிமுனி சர்மானின் சீல்வா ; பெலுக்கா வெல்லாவி விருக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கும் கற்றுவகைக்கமவிலிருக்கும் பெரவில் விதானைக்கும் இவ்வளைநல்லரய்த் தெரியு. சீர்கொழும்பில்லருக்கும் பொலிஸ் தீவானை இவ்வளைப் பிதகக் கிட்டிருக்கும் கிணக்கீலை இலக்கு கூத்து.

நிச்கங்கா மர்த்தேவியை சிலை, பதுக்காகவெல்லாவிதழன்னவன்; கூரை முதலாக மாச்சமிழை கூற்று, அஹ்முத்தேர்ஹளைதுள்ள கற்றுவெல்லக்கம் என்னுமிடத்தில் தள்ளெடுத்தானெனக் கற்றஞ்சு, டப்பப்பட்டவை; சிக்கனவன்; கலக்கமச் சாதி; புதத் சம்யை; கறுவாசரிக்கிறவை; வயது-ஒசு; உயர்வு-இடுதி; மெஷ்டிய தேவை; சபில் நிறம்; கண்கள்-கறுப்பு, அட்டமானது; தலையிர்ச்செண்ணதையாகக் கட்டியிருக்கிறோம்; முழுத்தாடி விட்டிருக்கிறோம்; பிறங்கவிட்டும் பொதுமியிருப்பிட்டுமுச்-பலுக்கா-வெல்ல; இசோமிடங்கள்-தக்கம், ஆருங்கல்; சட்கங்களுமுடித்தவை; மீட்டர் சிலையா பதுக்காகவெல்லாவிதழன்னவன், கடவுளவெல்ல பாலுகாகவெல்லாவிக்குற்றங்காவிதாற்கூமார்களுக்கு இவ்வைச் சுல்லாய்த் தெரியும். கீர்த்தகா மூழ்பிலிருக்கும் பொன்னிதைவர்களைப் பிடிக்கும்கூடும் வித்துக்கும் வித்துக்கீடு இட்காம் கக்கான.

கெத் ஆருச்சிகே ஜெயின்; காவடி ம் ஆண்டு கதம் உகந் த, இலங்கியத்தில் கயப் படுத்தினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவை; சிங்கவன்; கொட்டகமச் சாதி; புத்த சமயி; குலி, வழநால்; உயர்டி அம் க அங்குலம்; பெலவன் தேசு; சிவலீலிம்; முஞ்சு-கரியது; ஒழுங்கள் பறகள்; கண்கள்-குறுப்பும், பெரிதம், கலைமயிர்-கதுப்பு, சிங்கக் கெரண்கூட்டாகக் கட்டிலிருக்கின்றன; மீண்டினை விட்டு குக்கிளும்; தாடு-வருபாடு செய்துபோடுகிறவை; மார்பின் இரண்டு பக்கத்திறும் ஒரு குத்தரயில் உருபுமும் ஒற்றைக் கொம்புள்ள ஒத்தின் உருபுமும் பச்சையாகக் குதப்பட்டிருக்கிறது; வளது முண்ணங்கூடமில் உகொடுகள் உடை; பிறகுவிடம்-சுங்ப்பிட்டுக் கொறளையெட்டுச் சேர்த பலபற்றுவிலுள்ள வெளிக்கடை; பெருதயிருப்பிடம்-இலம்கவாலா; சூரமீட்டங்கள்-மய ஞர், தங்காளி, மாத்தளி, டுக்கவெ, பிள்ளைவெ, கடுகள் அவ, ஆசகட்டுவா, சலவபக்குறிச்சிதவுண்டத்; சடங்குமுடித்தவை; மனைவி கமர்கே பெருக்காமி; இலமான் காலாவிலிருக்கிறவை; வெளிகாலுவில்குருகும் பொங்கள் விதாணிக்கும் பின்னவரை கூடுகொடரவில்குருக்கும் பொங்கள் விதாணிமாகக்கும், இவை நல்வரய்த் தெரியும். அவிசாவலீபிலிருக்கும் பொங்கள் கீதவான இவைப் பிடிக்கவிட்டிருக்கும் விழுதின் இக்கம் கூடுகடு.

ஜேன் ; ககுடி ம் ஆண்டு மாசிரை காந் உ, கொழும்பிலுள்ள கோட்டையைச்சேர்ந்த ஒரு இராணுவப்ரூபிலே களவுறுத்தாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறவாச்சாதி ; புத்தசமயி ; வேலைக்காரன் ; வயத-கறி ; உயரம்-ஒரு அடி ஜூ அங்கும் ; கறுவல்-சிறம் : கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமிரிச்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; மார்பிள்-தூரு தழும்புன்டு ; பிறக்க இடம்-மரதானை ; பெருதிருப்பிடம்-கொம்பனித்தெரு ; அசாடுமிடங்கள்-கொம்பனித்தெரு, மரதானை ; ஒண்டி ; தாய்- கொம்பனிக்குதிருவில் இருக்கும் பஞ்சிகாமி ; சகோதரன்-கொம்பனித்தெருவில்லூக்கும் பொடிசிங்கோ ; கொழும்பிலிருக்கும் பொள்ளுக்கீலுக்கோ நீதான் இவளைப் பிடிக்கவிட்டிருக்கும் விழுங்கின் இங்கம் காலை.

வைரீரீசு சுவர்ணின் ; ககுடி ம் ஆண்டு பங்குனியீ காந் உ, பாணங்துறையிலுள்ள பெண்களுடி வா எண்ணுமிடத்தில் மாடி களவுறுத்தாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சொய்கம் சாதி ; புத்தசமயி ; குளி ; வயத-கறி ; உயரம்-சு அடி சு அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; சிவலை சிறம் ; ஒழுங்காவுப்பந்கள் : கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமிரிச்-கறுப்பு, சுருள் ; கொள்கைபாகக் கட்டியிருக்கிறுன் ; தாழியும் மேல்மீசையும் விட்டிருக்கிறுன் ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-ஒருவனுடைய அசாடுமிடங்கள்-பஞ்சாலகாலாவடக்கும் தெற்றும் ; ஒண்டி ; சகோதரன்-ஷீரீகொகாவடி சிவாடோறிக் ; கண்கொழும்புவிலிருக்கும் பொளிஸ்தலைமைக்காரனுக்கு இவளை கல்லாங்குத் தெரியும். பாணங்துறையிலிருக்கும் பொளிஸ்தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் காலை.

மேக்கம் லொக்குமானகே எமாளின் அப்பு ; ககுடி ம் ஆண்டு பங்குனியீ காந் தேதி, பெண்டுடோவாவில் மாடி கூவுறுத்தாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சொய்கம் சாதி ; புத்தசமயி ; குளி ; வயத-கறி ; உயரம்-ஒரு அடி சு அங்குலம் ; பெலைமான தேகம் ; சிவலை சிறம் ; ஒழுங்கான பந்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமிரிச்-கறுப்பு, சீன்டதை, கொள்கைபாகக் கட்டியிருக்கிறுன் ; மேல்மீசையும் விட்டிருக்கிறுன் ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-ஒருவனுடைய அசாடுமிடங்கள்-புத்தனம், பாலத்துறை ; ஒண்டி ; தாய்-ஒருக்களுடையவிலுள்ள மனகே அங்கோ ; மரமு-ஒருக்களுடையவிலிருக்கிற மனகே யோலூனின் அப்பு ; சகோதரன்-மன்றை உவில்லியம் அல்லது பொடியப்பு ; கண்கொழும்புவிலிருக்கிற பொளிஸ்தலைமைக்காரனுக்கு இவளை கல்லாங்குத் தெரியும். பாணங்துறையிலிருக்கும் பொளிஸ்தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் காலை.

நிக்ரீகாமி ; அஹாசபுரத்திலுள்ள நியவாற்கம்பலற்று என்னும் இடத்திலுள்ள அண்டறவீரா என்னும் இடத்தில் கள்ளக்கையொழுத்தப் போட்டாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; கண்டி சிங் களவன் ; வெள்ளாளச் சாதி ; தோட்டக்காரன் ; வயத-கறி ; உயரம்-ஒரு அடி உ அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; கபில சிறம் ; ஒழுங்கான பந்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமிரிச்-கறுப்பு, கொள்கைபாகக் கட்டியிருக்கிறுன் ; மேல்மீசை கொஞ்சமாக விட்டிருக்கிறுன் ; பொதுயிருப்பிடம்-அண்டறவீரா அஹாசபுரத்திலுள்ளது ; அசாடுமிடங்கள்-ஒன்டுகம், கொழும்பு ; அஹாசபுரத்திலிருக்கும் பொளிஸ்தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உடைகிறது.

வெவ்வேலா அல்லது அலைந்துபோனது.

கனமூற்போனது.

ககுடி ம் ஆண்டு சித்திரையீ காந் உ, பெருட்டியாவுக்கும் வாடிவிட்டிருக்கும் இடையில் ஒரு கரத்தையில்லை : கறப்பும் பச்சை நிறமுள்ள கோட்ட, அதைத் தைத்தவர்களின் பெயர் உள்ளின் கலைல் அடையாளம்பண்ணப்பட்டது (அசூன்ஸ் குற்றம்). சொந்தக்காரன், சேர் ஏ. பெறி, மெடிக்கல் உத்தியோத்தர், கொழும்பு.

களவுபோனது.

ஆண்டு ம் மக்கிரீ உக காந் உ, காவிக்குறிச்சிவிலுள்ள தலிப்பற்றுவைச்சேர்ந்த கற்றுபியிடகம் என்னுமிடத்திலிருந்து : க செக்டங்மைக்காலன் பச, வயத-கறி, பி. பி. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பழமிகே மன்கோநோகு.

ககுடி ம் ஆண்டு பங்குனியீ காந் உ, மயினு என்னும் க கேரைவிலிருக்குத் : க கொம்பு கட்டையுள்ள ஒரு மஞ்சல் நிறமுள்ள ஏருத, வயத-அ, இடது பக்கத்தில் டி. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கண்காறு சுராச்சிகே கோர்னேவின்.

ககுடி ம் ஆண்டு பங்குனியீ காந் உ, காவிக்குறிச்சிவிலுள்ள தல்பேபற்றுவைச்சேர்ந்த எலாலைக் கொடைவிலுள்ள பல்லும்பழவிலிருக்குத் : ஒரு சிவத்த ஆண் ஏருமை, வயத-அ, முகம்-வெள்ளை குறிசடப்பட்டது, க வெள்ளை நிறமுள்ள ஆண் ஏருமை, வயத-ஏ, பி. பி. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜி. ஜம்புற்றுப்பொடா கமதுச்சிகே கொர்னேவின்.

ககுடி ம் ஆண்டு பங்குனியீ காந் உ, கெத்திரையீ என்னும் ஒரு காத்திலிருக்குத் : ஒரு காத்த செங்கல் மங்கல் நிறமுள்ள ஏருத, வயத-கறி, கொம்பு கட்டை, வலது கெத்தில் டி. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் பி. சமரானுபக்க.

ககுடி ம் ஆண்டு சித்திரையீ காந் உ, கொழும்பு, மரதானையிலுள்ள மரங்காவுத்தை என்னும் சொந்தக்காரனுக்கையீலையிலிருக்குத் : B. S. F. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்ட க இரும்புத் தண்டி, W. M. P., என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்ட க வெள்ளை கேட்டு, க கம்பாயச் சீலை, க சின்ன சீலை. சொந்தக்காரன் பன்றியான் சேதயல் பேர்களுடோ.

ககுடி ம் ஆண்டு சித்திரையீ காந் உ, பம்பலைப்பிடத்தியவிலுள்ள டிக்மன்ஸ் ரேஸ்ட்டில் பச்சைகழுதி யுள்ள க மேசை காம்பு, கறப்பும் பச்சைசிறியுள்ள பூக்களுள்ள பாத்திரங்கள், க சிறிய சாடி, க காக்கிக் கோட்ட, க சொடி காக்கிக் கால்ச் சட்டைகள். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. ஜி. பான்பல்.

அகாதூபானது.

ககங்கும் ஆண்டு பங்குனியீர் கக் கூ, வெஷன்-கட்டையை என்றும் சொங்கக்காரனுக்கட்டையீட்டிலிருந்து : ஒரு வள்ளை தெரியர் என்று விழிவிக்க கறுத மறையுண்டு, தலைவிதும் மறைவன் உண்டு, டென் என்ற கப்பிட வரும். சொங்கக்காரன், மின்டர், ஸ. எச். மூ. ரா.

ககங்கும் ஆண்டு பங்குனியீர் கக் கூ, கண்டசாலே பெறிக்கும் கண்டக்குமிகூபிள் க கலரும் சுங் கிலிபுக் கட்டப்பட்ட க வள்ளை தெரியர் என்று, கண்ணிக்கோல் குகறுத மறையுண்டு, வாங்-கட்டை, ரேஜி என்ற கப்பிட வரும். சொங்கக்காரன், மின்டர் ஸ. எவ். மரே, அலகஸ்ரோட்டும், கடுவால.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது

நின்னம்மா என்றும் பெயருடைய ஒரு பெண்பிளை ககங்கும் ஆண்டு பங்குனியீர் கக் கூ, டிக்கோயாவி அன்ன கிளை கெறில்தோட்டுத்தில் இரயக்கவாயி கங்காணியினால் களவரங் ஏக்கப்பட்டான், தமிழகசி ; இந்த சமயி ; கலி ; வறத-கடி ; உயரம-சடி அடி ; மெல்லிய தேகழி ; கிவலை சிறம ; ஒழுங்கான பற்றன் ; தலையிர்-கறுப்பு, கிளைதா ; பிறத்திலிடம் இந்தியா ; பொதுமிருப்பிடமுகிளங்கெறிவு ; மாமன்-செல்லன் ; தாய்-காராச்சி ; கண்காணிக்குக்கும் கலியாட்களுக்கும் இவளை கங்காய்த் தெரியும். தொட்பித்தோட்டத் திலிருங்கும் பொலீஸ் கிதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கம் விருங்கின் இலக்கம் காதா.

நசரம்பற்றிகே யுக்கின் கோனு ; ககங்கும் ஆண்டு பங்குனியீர் கக் கூ, தேதி மறைகுவிய என்றும் ஒரு விட்டிலிருந்து அறியப்படவில்லை ; சிங்களவன் ; கெய்கம்-சாதி ; கேமரங்கத்தோளிக்கண் ; வயது-கை ; உயரம்-ச அடி கு அங்குலம் ; மட்டான் கேவம் ; கபில சிறம ; ஒழுங்கான பற்றன் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலையிர்-கறுப்பு, கொண்டையாக கட்டியிருக்கிறுன் ; பிறத்தவிடதும் பொதுமிருப்பிடமும்-மற்றஞ்சுளிய ; தாய்-காலாச்சி ; புதிருப்பெண்ணினும் பெரேசு ; கோதரன-கண்சம்பற்றிகே கூமாவின்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரம்.

பாக்குரிசே ஜாவிலை அப்பு ; ககங்கும் மாசியீர் உறி கக் கூ, தேதியைக்கொண்ட உயிரை ம் இலக்க “கிழு என்ட் கிறை” மில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கொழும்பு மரதாளையிலிருக்கும் அப்பில் மாகிட்டுக்கு உரிய எருத கெடு ம் ஆண்டு சித்திரையீர் கக் கூ, தேதியைக்கொண்ட உயிரை ம் இலக்க “கிழு என்ட் கிறை” மில் அறிவிக்கப்பட்டது கணப்பட்டது.

Inspector-General's Office,
Colombo, April 20, 1905.

H. THORNHILL,
for A. W. DE WILTON, MAJOR,
Inspector-General of Police.